ПРОТОКОЛ
заседания Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при администрации Чапаевского сельсовета
17.12.2019 г.                                                                                  с.Владимировка

Присутствовали: Ишембетов М.Ш.- председатель комиссии

Абдрахманов Т.Р.- зам.пред.комиссии

Пунга А.Р. - секретарь комиссии

Члены комиссии: Кормилицына Н.С.

Гусак И.Д.

Амангильдина Ф.И.

Приглашенные:
                             Мухамедьянов Т.А. - имам с.Алабердино

                             Идрисов Э.З.- имам с.Давлеткулово
                             Багаутдинов Ю.М.- староста с.Алабердино

                             Ишбаев М.М.- уроженец с.Давлеткулово

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об установлении мемориальной памятной доски на месте бывшего села Давлеткулово.
СЛУШАЛИ:
Ишембетов М.Ш.- Ишбаев М.М. уроженец с.Давлеткулово, а проживает в г.Нижневартовск .Он в прошлом году издал книгу «О родословных сел  с.Давлеткулово и с.Алабердино».Книга вышла, очень нужная и интересная. А сейчас он обратился с просьбой  о помощи в сборе информации для составления книги «О ветеранах ВОВ, погибших и вернувшихся с войны». Часть информации собрана в школах с.Алабердино и с.Владимировка, также в сельсовете. И много информации Ишбаев М.М. он собирает по домам и архивам. Это очень нужная книга для наших потомков, если у кого-то есть информация , просьба помочь.
РЕШИЛИ:
1.Книга «О ветеранах ВОВ, погибших и вернувшихся с войны»  очень важная и необходимая для наших детей и внуков. Можно проводить уроки истории и классные часы в школах. Если найдутся желающие , мы будет рады за оказанную помощь в сборе информации.
Председатель:                                                                             М.Ш.Ишембетов

Секретарь:                                                                                   А.Р.Пунга